
 

 

 

【臨時のお知らせ】 

 

２学期が始まり３週目となりました。明日は、既にお知らせしてありますが、習熟

度別学習の授業参観となります。お忙しい中とは存じますが、是非ご参会いただけれ

ばと思います。また、修学旅行の説明会も実施予定ですので、関係のご家庭につきま

してはご参会をよろしくお願いいたします。 

 

さて、今学期は担任の変更が相次ぎ、児童生徒及び保護者の皆様にはご心配、ご不

安をおかけしております。現在の状況につきましては、年度当初の教員数から数名ご

退職となりまして、そのかわりの教員につきましては、募集もかけ多方面にご協力い

ただき、探しているのですが未だに補充できておりません。現員の教員が複数の学年

や教科を担当する厳しい状況となっていますが、児童生徒には年間指導計画に則り、

着実に教材研究等を実施し、指導にあたってまいりますのでご安心ください。 

また、年度途中で複数回担任が変更になる可能性も今後出てまいりますこと、保護

者の皆様にはご理解いただければと思います。児童生徒の学習が充実していけますよ

う教職員一同協力して、グアム補習授業校の教育活動に務めてまいります。 

 

   

 ☆★☆☆★☆☆★☆ お知らせ ☆★☆☆★☆☆★☆ 
   

【５年生担任】 

 「補習校だより４号（８月号）」にてお知らせしましたが、 

 ５年生担任につきまして 

  

 大久保惠子 教諭 

 は、ご家庭の都合で当面の間は休職となります。その間の担任を 

   

リムティアコ京子 教諭 

  

に務めていただきます。前年度日本語会話クラスの担任を務めており、 

児童生徒への指導にも大変熱心できめ細かな指導ができます。午後のク

ラスでは、３年生クラスも担任しております。大久保教諭と同様に、ど

うぞ温かくご支援いただけますようよろしくお願いいたします。  

グアム補習授業校 
2022（令和 4）年度

No. ０５  

８月１９日（金）  



 【授業参観】 

 ８月２０日（土）  

＜午前クラス＞  

３・４時間目（１０：３５ ～ １２：００  授業終了１５分前まで）  

  ＜午後クラス＞  

１・２時間目（１３：４５ ～ １５：１０  授業終了１５分前まで）  

各習熟度別クラスの参観。（プリ・１・２年生…該当時間の国語クラス）  

  ※COVID19 感染予防の観点から、①校舎内入口にて検温  ②参観者はマスク着   

   用にご協力ください。  

  ※スマートフォン、カメラ、ビデオ等での撮影に関しましては、ご自分のお子様 

のみの撮影に限らせていただきます。また、フラッシュのご利用はお控えくだ  

さい。  

 

 

【修学旅行説明会】 

８月２０日（土）  

１２時半～１３時  本校会議室  

  ＜提出物＞ ②～⑦については、９月末までに提出してください。  

①  パスポート（２種もっている場合は両方）のコピー  

②  参加同意書（兼医療処置同意書）  

③  健康調査票  

④  面会希望票（希望する方のみ）  

⑤  保健カード（保険証）のコピー  

⑥  ワクチン接種証明書のコピー  

⑦  諸費用  

＜内容＞  

 ・行程の説明  

 ・現状の旅行会社との打ち合わせ状況  

 ・費用について  

 ・最終参加確認（人数確定でき次第、ホテルの最終予約になります）  

 

【欠席連絡のお願い】  

児童生徒が COVID19 に感染したり、ご家族が感染して濃厚接触となったりし

て、授業を欠席する場合は、他の理由での欠席と同様にお手数ではございますが、

必ず授業開始前までにご連絡いただきますよう改めてよろしくお願いいたします。 

 

 

今回のご連絡が土曜授業日前日となってしまいましたこと、お詫び申し上げます。 


